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GONZALEZ&CIA AUDITORS

INFORME D’AUDITORIA DELS COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Patronat de la FUNDACIO ASPACE CATALUNYA:

1.

Opinid

Hem auditat els comptes anuals adjunts de Ientitat FUNDACIO ASPACE
CATALUNYA que comprenen el balang a 31 de desembre de 2023, el compte de
perdues i guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, 'estat de fluxos d’efectiu i
la memoria corresponents a I’ exercici anual finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31de
desembre de 2023, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat
en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que
resulta d’aplicacié ( que s’identifica ala nota2 de la memoria) i, en particular, amb els
principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
Pactivitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats
d’acord amb aquestes normes es descriven més endavant en Ia seccio
Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre
informe.

Som independents de I’Entitat de conformitat amb els requeriments d’etica, inclosos
els d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a
Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de
comptes ni hi ha concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que
estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessaria
independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I"evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base
suficient i adequada per a la nostra opinid.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
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professional, han estat considerats com els riscos d’incorreccié material més
significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests
riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals
en el seu conjunt, i en la formacid de la nostra opinié sobre aquests, i no
@xpressem una opinio per separat sobre aquests riscos.

Reconeixement d’ingressos

El reconeixement d’ingressos és una area de significativitat i susceptible
d’incorreccié material, particularment Pexisténcia i ocurréncia dels ingressos
reconeguts dins I'exercici.

Els principals procediments d’auditoria realitzats han inclos, entre altres, I'avaluacié
dels controls sobre el reconeixement d’ingressos, la obtencié de confirmacions
externes per una mostra de deutors pendents de cobrament, aixi com fer una revisié
analitica de tots els ingressos.

Responsabilitat del Patronat

El Patronat és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de
PEntitat, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a
I’entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per emetre la
preparacio de comptes anuals lliures d’incorreccid material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els patrons sén responsables de la valoracié
de la capacitat de I’Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les giiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i
utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si el Patronat té
la intenci6 de liquidar Entitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap
altra alternativa realista.

Responsabilitats de 'auditor en relacié amb I"auditoria de comptes anuals

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en
el seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable €s un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria
vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les
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incorreccions poder tenir lloc per frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen

en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes
anuals.

En ’Annex 1 d’aquest informe d’auditoria s’inclou una descripcié més detallada de
les nostres responsabilitats en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals. Aquesta
descripci6 que es troba a la pagina 8 i 9 és part del nostre informe d’auditoria.
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Annex 1 del nostre informe d’auditoria

Addicionalment a I’ inclds en el nostre informe d’auditoria, en aquest Annex incloem les
nostres responsabilitats respecte a auditoria de comptes anuals.

Responsabilitats de 'auditor en relacié amb I'auditoria de comptes anuals

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota auditoria. També-

-Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a
causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre
a aquests riscos i obtenim evidencia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar
una base per a la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccid material a causa
de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que
el frau pot implicar col-lusid, falsificacid, omissions deliberades, manifestacions
intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcid de les
circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una Opinio sobre Ieficacia del control
intern de 'entitat.

-Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat
de les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.
-Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Patronat, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en Pevidéncia d’auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb
fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de
I"Entitat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una
incertesa material, es requereix que cridem I’atencié en el nostre informe d’auditoria
sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes
revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en I'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data del nostre
informe d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la causa que
I’Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

-Avaluem la presentacid global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa
la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge Fidel.

Ens comuniquem amb els membres del Patronat de I’entitat en relacié amb, entre altres
questions, I'abast i el moment de realitzacié de Iauditoria planificats i les troballes
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significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiencia significativa del control intern que
identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié als administradors de
P'entitat, determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria de comptes
anuals del periode actual i que s6n, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar pablicament la qiiesti.

GIRONA, 38, 1er, 1a - 08010 BARCELONA - Teléfon 93 265 35 05
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COMPTES ANUALS
FUNDACIO ASPACE CATALUNYA
EXERCICI 2023

Fundacié Aspace Catalunya

C. dels Tres Pins, 31-35 (Parc de Montjuic) 08038, Barcelona
Telf. 93 200 25 34 - aspace@aspace.cat
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FUNDACIO ASPACE CATALUNYA

Balang de Situaci a 31 de desembre de 2023 i 2022

(Expressat en Euros)

Notes de
ACTIU la 31/12/2023  31/12/2022

memaria
ACTIU NO CORRENT 1.658.142,60 1.277.766,54
Immobilitzat intangible 121.966,60 14.267,42
Propietat industrial 5 293,89 345,37
Aplicacions informatiques 5 121.672,71 13.922,05
Immobilitzat material 1.532.176,00 1.259.499,12
Terrenys i construccions 6 720.105,00 621.806,42
Instal-lacions técniques 6 256.019,07 88.912,50
Magquinaria 6 214.856,62 209.674,72
Mobiliari 6 194.772,78 193.356,36
Equips processos informatics 6 129.294,75 31.057,32
Immobilitzat material en curs 6 17.127,78 114.691,80
Inversions financeres a llarg termini 4.000,00 4.000,00
Instruments de patrimoni 9 4.000,00 4.000,00
ACTIU CORRENT 4.370.757,86  3.953.176,07

Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i
altres comptes a cobrar

2.153.453,16

1.960.551,73

Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 10 1.499,158,51  1.544.289,74
Altres crédits amb les Administracions Pdbliques 10, 18 654.294,65 416.261,99
Inversions financeres a curt termini 514.386,84 470.190,55
Altres actius financers 10 514.386,84 470.190,55
Periodificacions a curt termini 11 5.443,64 5.355,69
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.697.469,22 1.517.078,10
Tresoreria 12 1.697.469,22 1.517.078,10
TOTAL ACTIU 6.028.900,46  5.230.942,61
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FUNDACIO ASPACE CATALUNYA

Balang de Situaci6 a 31 de desembre de 2023 i 2022
(Expressat en Euros)

Notes de
PATRIMONI NET I PASSIU la 31/12/2023 31/12/2022
memoria
PATRIMONI NET 4.396.685,57 3.596.220,44
Fons propis 14 3.527.622,68 3.109.224,31
Dotacié fundacional o fons social 833.630,27 833.630,27
Dotacié fundacional o fons social 14 833.630,27 833.630,27
Excedents d'exercicis anteriors 2.275.594,04 2.183.268,24
Romanent 2.275.594,04  2.183.268,24
Excedent de I'exercici (positiu 0 negatiu) 3 418.398,37 92.325,80
Subvencions, donacions i llegats rebuts 869.062,89 486.996,13
Subvencions oficials de capital 14 869.062,89 486.996,13
PASSIU NO CORRENT 412.357,42 412.357,42
Deutes a llarg termini 412.357,42 412.357,42
Altres passius financers 18 412.357,42 412.357,42
PASSIU CORRENT 1.219.857,47 1.222.364,75
Deutes a curt termini 54.145,12 50.855,08
Deutes amb entitats de cradit 15 - -
Altres passius financers 15 54.145,12 50.855,08
Creditors per activitats i altres comptes a pagar 908.445,31 952.203,91
Creditors 15 308.811,41 340.310,82
Creditors, entitats del grup i associades 15 11.867,72 19.276,57
Personal 15 381.813,54 359.840,89
Administracions publiques 15, 18 205.952,64 232.775,63
Periodificacions a curt termini 17 257.267,04 219.305,76

TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU

6.028.900,46

5.230.942,61

—
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FUNDACIO ASPACE CATALUNYA

Compte de pérdues i guanys corresponent a I'exercici anual acabat a 31 de desembre de

20222021

(Expressat en Euros)

Notes de la :
e 31/12/2023 31/12/2022
Ingressos per a les activitats 12.767.935,19 11.519.169,76
Prestacions de serveis 19 10.392.729,72 9.280.253,31
Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors 19 12.439,61 14.102,85
Subvencions oficials a I'explotacio 19 2.292.911,93 2.164.070,56
Donacions i altres ingressos per activitats 19 69.853,93 60.743,04
Aprovisionaments -1.163.541,98 -1.038.924,62
Consum de mercaderies 19 -14.274,05 -14.508,17
Consum altres béns 19 -132.425,27 -116.660,77
Treballs realitzats per altres empreses 19 -1.016.842,66 -807.755,68
Despeses de personal -9.881.948,15 -8.954.359,31
Sous i salaris -7.685.719,83 -7.087.912,83
Carregues socials 19 -2.196.228,32  -1.866.446,48
Altres despeses d'explotacio -1.254.746,09 -1.200.207,46
Serveis exteriors -1.245.575,92 -1.195.419,02
Arrendaments i canons 7 -63.020,87 -61.540,29
Reparacions i conservacié -195.190,32 -199.245,18
Serveis professionals independents -115.770,58 -78.302,03
Transports -456.388,31 -454.372,44
Primes d'assegurances -28.371,52 -25.067,35
Serveis bancaris -7.026,44 -4,.510,56
Publicitat, propaganda i relacions pibliques -12.941,88 -8.999,92
Subministraments -228.880,29 -230.920,08
Altres serveis -137.985,71 -132.461,17
Tributs -1.677,16 -2.440,55
Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per 10 -6.787,32 -173,84
operacions de les activitats
Altres despeses de gestiod corrent -705,69 -2.174,05
Amortitzacid de I'immobilitzat 5,6 -153.230,03 -146.548,34
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 14 58.915,34 43.971,12
Altres resultats 11 3.782,80 -3.093,64
RESULTAT D'EXPLOTACIO 377.167,08 220.007,51
Ingressos financers 10 1.569,23 86,14
Despeses financeres 15 -1.385,02 -1.278,48
Variacié de valor raonable en instruments financers 10 41.047,08 -126.489,37
RESULTAT FINANCER 41.231,29 -127.681,71
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 418.398,37 92.325,80
Impostos sobre beneficis - -
RESULTAT DE L'EXERCICI 418.398,37 92.325,80

(6]
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FUNDACIO ASPACE CATALUNYA
Estat d’ingressos i despeses reconeguts corresponent
a I'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2023 i 31 de desembre de 2022
(Expressat en Euros)

 Notesdela Exercici Exercici
L) memoria 2023 2022
Resultat de la compte de pérdues i guanys 3 418.398,37 92.325,80

Total ingressos i despeses imputats directament en
el patrimoni net

Total transferéncies al compte de pérdues i guanys -58.915,34  -43.971,12
Total d'ingressos i despeses reconeguts 3 418.398,37 92.325,80

58.915,34 43.971,12

i .



aspace

Catalunya

FUNDACIO ASPACE CATALUNYA

Estat de canvis en el patrimoni net

(Expressat en Euros)

Excedents Ercadenis Su_bvencion_s,
Fons Social exercicis . ... donacionsi TOTAL
e = 'exercici
anteriors llegats

SALDO FINAL DE L’ANY 2019 833.630,27 1.626.137,16 17.488,83  471.342,67 2.948.598,93
Total ingressos i despeses reconeguts - - 428.594,37 -43.131,62  385.462,75
Distribucié de I'excedent de |'exercici anterior - 17.488,83 -17.488,83 - -
Altres variacions del patrimoni net - - - 39.877,73 39.877,73
SALDO FINAL DE L’ANY 2020 833.630,27 1.643.625,99 428.594,37  468.088,78 3.373.939,41
Total ingressos i despeses reconeguts - - 80.656,51 -43.765,47 36.891,04
Distribuci¢ de I'excedent de 'exercici anterior - 428594,37 -428.594,37 - -
Altres variacions del patrimoni net - - - 49.812,87 49.812,87
SALDO FINAL DE L'ANY 2021 833.630,27 2.072.220,36 80.656,51 474.136,18 3.460.643,32
Total ingressos i despeses reconeguts - - 92.325,80 -43.971,12 48.354,68
Distribucio de I'excedent de I'exercici anterior - 80.656,51  -80.656,51 - -
Altres variacions del patrimoni net - 30.391,37 56.831,07 87.222,44
SALDO FINAL DE L'ANY 2022 833.630,27 2.183.268,24 92.325,80 486.996,13 3.596.220,44
Total ingressos i despeses reconeguts - - 418.3298,37 -58.915,34  359.483,03
Distribucié de I'excedent de I'exercici anterior - 92.325,80 -92.325,80 - -
Altres variacions del patrimoni net - - 440.982,10 440.982,10
SALDO FINAL DE L’ANY 2022 833.630,27 2.275.594,04 418.398,37 869.062,89 4.396.685,57

r
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FUNDACIO ASPACE CATALUNYA
Estat de fluxos d’efectiu corresponent a I'exercici anual finalitzat a 31 de desembre de 2023 i 2022
(Expressat en Euros)

Notesdela o 12023 Exercici2022
memoria

Resultat de I'exercici abans d'impostos 3 418.398,37 92.325,80
Ajustaments del resultat 59.870,72 226.555,95
Amortitzacio del resultat 5,6 153.230,03 146.548,34
Correccions valoratives per deteriorament 10 6.787,32 173,84
Imputacio de subvencions 14 -58.915,34 -43.971,12
Ingressos financers 10 -1.569,23 -86,14
Despeses financeres 15 1.385,02 1.278,48
Variacio de valor raonable en instruments financers 10 -41.047,08 122.612,55
Canvis en el capital corrent -203.684,75  -527.225,39
Deutors i comptes a cobrar -199.752,45 -407.915,29
Creditors i altres comptes a pagar -3.892,30 -118.310,10
Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacid -1.569,23 86,14
Cobrament d'interessos -1.569,23 86,14
Fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacio 273.015,11  -208.257,50
Pagament per inversions -533.606,09 -218.053,19
Immobilitzat intangible 5 -116.293,70 -1.001,88
Immobilitzat material 6 -417.312,39 -217.051,31
Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié -533.606,09 -218.053,19

Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni
Subvencions i donacions rebudes 14 440.982,10 56.831,07
Fluxos d'efectiu de les activitats de financament 440.982,10 56.831,07
Augment (Disminucio) neta de I'efectiu i equivalents 180.391,12  -369.479,62
Efectiu o equivalent al comengament de I'exercici 1.517.078,10 1.886.557,72
Efectiu o equivalent al final de I'exercici 1.697.469,22 1.517.078,10
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1. Activitat de I'entitat

La Fundacié Aspace Catalunya (d’ara en endavant, la Fundacid) va originar-se com a consequéncia del
procés de transformacié de I'Associacié de la Paralisi Cerebral (ASPACE) (d’ara en endavant,
I’Associacio) a través del acord en assemblea general extraordinaria de socis de I’Associacio el passat 22
de juny de 2017. La Direcci6 General de Dret i Entitats Juridiques del Departament de Justicia de la
Generalitat de Catalunya va fer constar a la seva resolucié JUS/1040/2017 de data 20 de desembre de
2017 la inscripcid al Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya amb el nimero 3.043.

L'Associaci6 es va constituir amb el nom de “Sociedad de Ayuda a la Parélisis Cerebral” a Barcelona el
16 de gener de 1960, i va ser inscrita al 11 d’abril de 1967 al Registre d’Associacions de la Generalitat
de Catalunya amb el nimero 679 de la seccié 12 del Registre de Barcelona. Esta declarada d’utilitat
publica pel Consell de Ministres del 23 de febrer de 1968, i de Beneficéncia Privada per acord del
Ministeri de Governacio de 16 de desembre de 1964.

La Fundacio té per objecte social I'atencid integral a les persones amb paralisi cerebral i altres
patologies similars i del desenvolupament, aixi com I"atencid a les seves families. Aquesta atencid té un
caracter multidisciplinari i comprén els ambits de salut, educatiu i social al llarg del cicle vital de les
persones ateses, oferint una cartera de serveis ajustada a les necessitats de les persones a fi que
obtinguin el maxim grau d’autonomia personal, motriu, mental i d’integracié social.

L'drgan de govern de la Fundacié és el seu Patronat.
La Fundacio no té anim de lucre i esta acollida als beneficis fiscals de la Llei 49/2002.

La Fundacié regula les seves activitats d’acord amb la Llei 4/2008, del 24 d'abril, del llibre tercer del
Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, i esta sotmesa a la Llei 21/2014, del 29 de
desembre, del protectorat de les fundacions i de verificaci de I'activitat de les associacions declarades
d'utilitat publica.

La Fundaci6 esta domiciliada a Barcelona, carrer Tres Pins, 31-35, i I'ambit de la seva actuacié es
circumscriu a Catalunya.

La informacié sobre les persones usuaries o beneficiaries de les activitats desenvolupades per la
Fundacio, aixi com els criteris utilitzats per a la seva seleccid, el desglossament per sexes i la publicitat
de la convocatoria si es cau, apareixen descrites a la memoria d’activitats. La Fundacié és una entitat
que promou condicions d'igualtat de tracte i d’oportunitats entre dones i homes.

2. Bases de presentacio dels comptes anuals

(a) Imatge fidel

Els comptes anuals s’han formulat a partir dels registres comptables de La Fundacié. Els comptes anuals
de l'exercici 2023 s’han preparat d’'acord amb la legislacié mercantil vigent i amb la normativa
establerta al Pla General de Comptabilitat i al Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el
Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacid de la Generalitat de
Catalunya, amb l'objectiu de mostrar la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera al 31 de
desembre de 2023 i dels resultats de les seves operacions, dels canvis al patrimoni net i dels fluxos
d'efectiu corresponents al exercici anual finalitzat en aquesta data.
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El Patronat estima que els comptes anuals de I'exercici 2023 seran aprovats sense cap modificacid.

No han existit raons excepcionals que recomanin la no aplicacié de disposicions legals en matéria de
comptabilitat durant I'exercici 2023 per poder mostrar la imatge fidel a que fa referéncia el “Pla de
Comptabilitat de les fundacions i associacions a la legislacié de la Generalitat de Catalunya” aprovat
mitjancat Decret 259/2008 de 23 de desembre.

No és necessari incloure informacié complementaria a la que facilitin els estats com ptables i la present
memoria, que integren aquesta rendicié de comptes, ja que el Patronat de la Fundacié entén que son
prou expressives de la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de la Fundacié.

(b) Comparacio de la informacié

Els comptes anuals presenten, a efectes comparatius amb cadascuna de les partides de balang, del
compte de resultats, de ’estat de canvis del patrimoni net, de I'estat de fluxos d’efectiu i de la
memoria, a més de les xifres del exercici 2023, les corresponents al exercici anterior que formaven part
dels comptes anuals de I'exercici 2022, aprovades el 26 d’abril de 2023.

(c) Moneda funcional i de presentacié

Els comptes anuals es presenten en euros, que és la moneda funcional i de presentacié de la Fundacio.

(d) Aspectes critics de la valoracid i estimacié de la incertesa
= Estimacions comptables rellevants i hipotesis

La preparacio dels comptes anuals exigeix I'Us per part de I'entitat de certes estimacions i judicis en
relacié amb el futur que s’avaluen continuament i es basen en I'experigncia historica i altres
factors, incloses les expectatives de successos futurs que es creuen raonables donades les
circumstancies.

Les estimacions comptables resultants, per definicié, dificilment igualaran els corresponents
resultats reals. En aquest sentit, a continuacio s’expliquen les estimacions que impliquen un major
grau de judici, complexitat, o en les que les hipotesis son significatives per la preparacié dels
comptes anuals:

- Lesvides utils dels elements de I'immoabilitzat s’han determinat d’acord amb la millor estimacié
de la que disposa la entitat a data de tancament.

- La correccio valorativa per insolvéncies de deutors implica la revisio dels saldos individuals en
funcié de la qualitat crediticia dels deutors.

- Les provisions a llarg termini per litigis es valoren pel valor actual dels reemborsaments que
s’espera que seran necessaris per liquidar I'obligacio.

co
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= Canvis d’estimacions

No obstant, encara que les estimacions realitzades s’han calculat en funcié de la millor informacio
disponible a 31 de desembre de 2023, és possible que esdeveniments que puguin produir-se en el
futur obliguin a la seva modificacié en propers exercicis. Lefecte en comptes anuals de les
possibles modificacions que es derivessin dels ajustos a realitzar durant els propers exercicis es
registrarien de forma prospectiva.

(e) Correccions d’erros

Es modifica I'epigraf del compte de pérdues i guanys ‘Ingressos rebuts amb caracter periodic’ a 31
de desembre de 2022. El concepte que més s'adequa a la naturalesa d’aquests ingressos és
'Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors .

3. Aplicacié de resultats

La distribuci6 de I'excedent de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2022 va ser |a segiient:

Euros
Base de repartiment
Excedent de I'exercici 92.325,80
Aplicacio

Romanent 92.325,80

La Fundacié no ha acordat destinar cap import a augmentar cap fons especial segons la normativa

aplicable.

La proposta de distribucio de I'excedent de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023 és la segiient;

Eurbs- ._
Base de repartiment
Excedent de |'exercici 418.398,37
Aplicacid
Romanent 418.398,37

4. Normes de registre i valoracié

(a) Immobilitzat intangible

Els actius intangibles es registren pel seu cost d'adquisicié i, posteriorment, es valoren al seu cost
menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada i/o pérdues per deteriorament
que hagin experimentat. L'immobilitzat es presenta al balan¢ pel seu valor de cost minorat per les
amortitzacions i correccions valoratives per deteriorament acumulades.



Catalunya
La Fundacié reconeix qualsevol pérdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat d'aquests actius
amb origen en el seu deteriorament, els criteris per al reconeixement de les perdues per deteriorament

d'aquests actius i, si escau, de les recuperacions de les pérdues per deteriorament registrades en
exercicis anteriors sén similars als aplicats per als actius materials.

= Aplicacions informatiques

Els costos d'adquisici6 i desenvolupament incorreguts en relacié amb els sistemes informatics
basics en la gestio de la Fundacié es registren a I'epigraf “Aplicacions informatiques” del balang de
situacio.

Els costos de manteniment dels sistemes informatics es registren al compte de resultats de
I'exercici en que s'incorren.

= Vida Gtil i amortitzacions

L'amortitzacié dels immobilitzats intangibles es realitza distribuint 'import amortitzable de forma
sistematica durant la seva vida Util mitjancant el segiient criteri:

Descrinaid Anys ’dt.a vida
i util
Aplicacions informatiques 3a5anys

(b) Immobilitzat material

Els actius materials es registren pel seu cost d'adquisicid i, posteriorment, es valoren al seu cost menys,
segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacio acumulada i/o pérdues per deteriorament que
hagin experimentat. L'immobilitzat es presenta al balang pel seu valor de cost minorat per les
amortitzacions i correccions valoratives per deteriorament acumulades.

La Fundacio reconeix qualsevol pérdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat d'aquests actius
amb origen en el seu deteriorament, els criteris per al reconeixement de les pérdues per deteriorament
d'aquests actius i, si escau, de les recuperacions de les pérdues per deteriorament registrades en
exercicis anteriors sén similars als aplicats per als actius materials.

Els costos de renovacid, ampliacié o millora sén incorporats a l'actiu com major valor del bé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o prolongacié de la seva

vida util.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacid i reparacio s'imputen a resultats com a despesa
de I'exercici en el que s’incorren.

La Fundacio no ha incorregut en cap cost de desmantellament o retirada i tampoc en cap cost de
rehabilitacié del lloc on s’ubica un actiu.

La Fundacio no ha efectuat cap treball per al seu immobilitzat als exercicis 2023 | 2022.

Y
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= Vida atil i amortitzacions

L'amortitzacié dels immobilitzats materials es realitza distribuint I'import amortitzable de forma
sistematica durant la seva vida Gtil mitjancant el segiient criteri:

e Anys de vida
Descripcio atil

Edificis 10 a 50 anys
Instal-lacions i Maquinaria 4al15anys
Mobiliari i estris 5a10anys
Equips informatics 3a5anys
Elements de transport 10 anys
Altre immobilitzat material Sanys

Els valors residuals i les vides Utils es revisen, ajustant-los, si escau, en la data de cada balang.

(c) Deteriorament del valor dels actius no financers subjectes a amortitzacié o depreciacié

Els actius subjectes a amortitzacié es sotmeten a proves de pérdua per deteriorament sempre que
algun succés o canvi en les circumstancies indiqui que el valor comptable pot no ser recuperable. Es
reconeix una perdua per deteriorament per 'excés de valor comptable de 'actiu sobre el seu import
recuperable, entés aquest com el valor raonable de I'actiu menys els costos de venda o el valor en s,
el major dels dos. A efectes d’avaluar les pérdues per deteriorament del valor, els actius s’agrupen al
nivell més baix pel que hi ha fluxos d’efectiu identificables per separat (unitats generadores d’efectiu).

L'import recuperable és el major valor entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor d's. Al
avaluar el valor d'Us, els futurs fluxos d'efectiu estimats s’han descomptat al seu valor actual utilitzant
un tipus de descompte abans d'impostos que reflecteix les valoracions actuals del mercat pel que fa al
valor temporal dels diners i els riscos especifics de I'actiu per al qual no s'han ajustat els futurs fluxos
d'efectiu estimats.

Si s'estima que I'import recuperable d'un actiu (o una unitat generadora d'efectiu) és inferior al seu

import en llibres, I'import de I'actiu (o unitat generadora d'efectiu) es registra una despesa per
deteriorament al compte de pérdues i guanys.

(d) Arrendaments

La Fundacid no té cap arrendament financer.
= LaFundacié com a arrendataria — arrendament operatiu
Els arrendaments en els que I'arrendador conserva una part important dels riscos i beneficis
derivats de la titularitat es classifiquen com a arrendaments operatius. Les quotes derivades dels
arrendaments operatius, netes dels incentius rebuts, es reconeixen com a despesa de forma lineal

durant la vigéncia del lloguer.

Les quotes d’arrendament contingent es registren com a despesa quan és probable que s'incorrin.
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(e) Instruments financers

=  Reconeixement

La Fundacié reconeix un instrument financer quan es converteix en part obligada del contracte o
negoci juridic conforme a les disposicions del mateix.

= (Classificacié

Els instruments financers es classifiquen en el moment del seu reconeixement inicial com un actiu
financer, un passiu financer o un instrument de patrimoni, de conformitat amb el fons econdmic de
I"acord contractual i amb les definicions de I'actiu financer, passiu financer (com a corrent o no
corrent quan els venciments siguin inferiors o superiors a 12 mesos) o instrument de patrimoni.

= Actius financers

Els actius financers inclouen “Diposits i fiances”, “Usuaris i deutors per vendes i prestacions de
serveis”, “Deutors, entitats del grup i altres parts vinculades”, “Personal”, “Altres crédits amb
I'administracié publica” i “Inversions financeres a curt termini” en el balanc.

Aquests actius financers es valoren inicialment pel seu valor raonable que, si no hi ha evidéncia del
contrari, sera el preu de la transaccié, inclosos el costos que els hi siguin directament imputables.
Al menys al tancament de I'exercici, s'efectuaran les correccions valoratives necessaries pel
deteriorament de valor si existeix evidéncia objectiva de que no es cobraran tots els imports que es
deuen. L'import de la pérdua per deteriorament del valor, és la diferéncia entre el valor en llibres
de I'actiu i el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats, descomptats al tipus d’interés efectiu
en el moment del reconeixement inicial. Les correccions de valor, aixi com en el seu cas la seva
reversio, es reconeixeran al compte de pérdues i guanys.

Es reconeixen en el resultat del periode les dotacions i retrocessions de provisions per
deteriorament del valor dels actius financers per diferéncia entre el valor en llibres i el valor actual
dels fluxos d'efectiu recuperables.

= Passius financers

Els passius financers inclouen débits per operacions comercials i débits per operacions no
comercials.

Aquests deutes es valoren inicialment pel seu valor raonable que, si no hi ha evidéncia del contrari,
sera el preu de la transacci6, registrant-se posteriorment pel seu cost amortitzat segons el métode
del tipus d’interes efectiu. L'esmentat tipus d’interés efectiu és el tipus d’actualitzacié que iguala el
valor en llibres de I'instrument amb la corrent esperada de pagaments previstos fins el venciment
del passiu. No obstant, els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i
que no tinguin un tipus d’interés contractual es valoren, tant en el moment inicial com
posteriorment, pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és
significatiu.

3
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= Inversions en instruments de patrimoni

Les inversions en instruments de patrimoni es reconeixen inicialment al valor raonable de la
contraprestacio entregada, incloent els costos de transaccid, i es valoren posteriorment a valor de
cost menys I'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. El calcul del
deteriorament de valor es determina com a resultat de la comparacié entre el valor comptable i el
seu valor recuperable.

(f) Efectiu i altres actius liquids equivalents

U'efectiu i altres actius liquids equivalents inclouen I'efectiu en les diferents caixes i els comptes
corrents en entitats de crédit.

(g) Provisions
Les provisions es reconeixen quan la Fundacio:

- té una obligacié present, ja sigui legal, contractual, implicita o ticita, com a resultat d’un
succés passat;

- és probable que es doni una sortida de recursos per cancel-lar I'obligacié

- es pot realitzar una estimacio fiable del import de la obligacié.

(h) Subvencions, donacions i llegats rebuts

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com ingressos directament
imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre una
base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o
inversio objecte de la subvencid.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com passius de la
Fundacio fins que adquireixen la condicié de no reintegrables.

(i) Impost sobre beneficis

La Fundacio esta acollida a la llei 49/2002 de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense fins
lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge. En conseqiiéncia, la Fundacié estd exempta de tributar
per I'lmpost de Societats pels seus rendiments procedents de la seva activitat fundacional.

(i) Ingressosidespeses

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del principi de la meritacié, és a dir, quan es produeix el
corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del moment que es
produeixi el corrent monetari o financer derivat d'ells. Concretament, els ingressos es calculen al valor
raonable de la contraprestacio a rebre i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis
prestats en el marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes i impostos.

Els ingressos per interessos es reporten seguint un criteri financer temporal, en funcié del principal
pendent de pagament i el tipus d'interés efectiu aplicable.

M
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Els serveis prestats a tercers es reconeixen al formalitzar I'acceptacié per part del client. Els quals en el
moment de I'emissi6 d'estats financers es troben realitzats perd no acceptats no es comptabilitzen com
major ingrés fins que no estiguin acabats.

(k) Medi ambient

L'activitat medi ambiental és aquella que I'objectiu consisteix a prevenir, reduir o reparar el dany que
es produeixi sobre el medi ambient.

L’activitat de la Fundaci6 no té un impacte medi ambiental important o significatiu.

La Fundacié no té cap element patrimonial de naturalesa medi ambiental.

(I) Registre i valoracié de les despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d’ordre social obligatories o
voluntaries meritades en cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o
havers variables i les seves despeses associades.

(m) Transaccions entre parts vinculades
Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu de mercat.

A efectes de la presentacié dels comptes anuals d’una entitat s’entén que una altra entitat forma part
del grup quan ambdues estiguin vinculades per una relacié de control, directa o indirecta, analoga a la
prevista en I'article 42 del Codi de Comerg per als grups d’entitats o quan aquestes estiguin controlades
per qualsevol mitja per una o varies persones fisiques o juridiques, que actuin conjuntament o es trobin
sota direccié Unica per acords o clausules estatutaries.

S’entén que una entitat és associada quan, sense es tracti d’una entitat del grup, en el sentis assenyalat
anteriorment, I'entitat o alguna o algunes de les entitats del grup en cas d’haver-n’hi, incloses les
entitats o persones fisiques dominants, exerceixin sobre aquesta entitat una influéncia significativa per
tenir una participacié en ella que, tot creant amb aquesta una vinculacié duradora, estigui destinada a
contribuir a la seva activitat.

En aquest sentit, s’entén que hi ha influéncia significativa en la gestio d’una altra entitat, quan es
compleixin els dos requisits segiients:

- L'entitat o una o varies entitats del grup, incloses les entitats o persones fisiques dominants,
participen en I'entitat, i

- Es tingui el poder d'intervenir en les decisions de politica financera i d’explotacié de la
participada, sense arribar a tenir-ne el control.

Aixi mateix, I'existencia d'influéncia significativa es pot evidenciar a través de qualsevol de les vies
seglents:

- Representacio en el consell d’administraci6 o organ equivalent de direccié de Ientitat
participada.
- Participacio en els processos de fixacié de politiques.

L
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- Transaccions d’'importancia relativa amb. la participada.
- Intercanvi de personal directiu; o
- Subministrament d’informacié técnica essencial.

Es presumeix, llevat prova en contrari, que hi ha una influéncia significativa quan 'entitat o una o varies
entitats del grup, incloses les entitats o persones fisiques dominants, posseeixin, al menys, el 20 por
100 dels drets de vot d’una altra entitat.

La Fundacié té vinculacié amb Institut Aspace Fundacié Privada, CIF G- 63095376, fundaci6 sense anim
de lucre amb l'objectiu social la promocié, organitzacio i realitzacié de tota classe d’activitats per la
rehabilitacio, fisica i psicologica, I'ensenyament, la promocié i I'ajuda a persones afectades per paralisi
cerebral, ja siguin menors d’edat o hagin arribat a la majoria, a fi que obtinguin el maxim grau
d’autonomia personal, motriu i mental, i d’integracié social. Institut Aspace Fundacio Privada té el seu
domicili a Barcelona, carrer Marc Aureli 16, baixos, i 'ambit de la seva actuacié es circumscriu a
Catalunya. La vinculacié que el Institut té amb Fundacié Aspace Fundacié Privada rau en que ambdues
entitats tenen membres del Patronat comuns.

Malgrat el qué s’ha comentat anteriorment, la Fundacié no té la obligacié de consolidar amb les
entitats que té una vinculacié, donat que no compleix els minims requerits per formular comptes
anuals consolidats.
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5. Immobilitzat intangible

El detall i moviment de les partides incloses en immobilitzat intangible és el segiient:

01/01/2023 Altes Baixes  Traspassos  31/12/2023
Propietat industrial 518,17 = . : 518,17
Aplicacions informatiques 31.759,95 116.293,70 - - 148.053,65
Total Valor de Cost 32.278,12 116.293,70 - - 148.571,82
Amort. Ac. Propietat industrial -172,80 -51,48 - -224,28
Amort. Ac. Aplic Informat. -17.837,90 -8.543,04 - -26.380,94
Total Amortitzacié acumulada -18.010,70 -8.594,52 - - -26.605,22
Propietat industrial 345,37 293,89
Aplicacions informatiques 13.922,05 121.672,71
Total Valor net comptable 14.267,42 121.966,60

01/01/2022 Altes Baixes Traspassos 31/12/2022
Propietat industrial 518,17 - - - 518,17
Aplicacions informatigues 77.373,43 1.001,88 -46.615,36 - 31.758,95
Total Valor de Cost 77.891,60 1.001,88 -46.615,36 - 32.278,12
Amort. Ac. Propietat industrial -120,96 -51,84 - - -172,80
Amort. Ac. Aplic Informat. -57.691,52 -6.761,74 46.615,36 - -17.837,90
Total Amortitzacié acumulada -57.812,48 -6.813,58 46.615,36 - -18.010,70
Propietat industrial 397,21 345,37
Aplicacions informatiques 19.681,91 13.922,05
Total Valor net comptable 20.079,12 14.267,42

Referent a I'immahilitzat intangible:

- No han existit adquisicions d’'immobilitzat intangible a entitats vinculades.

No existeixen inversions en immobilitzat intangible, els drets de les quals es puguin exercir fora
del territori de Catalunya o estiguin relacionades amb inversions situades fora del territori de
Catalunya.

No s’han capitalitzat despeses financeres.

No s’han produit a I'exercici correccions valoratives per deteriorament ni la reversié de les
mateixes.

No ha ocorregut cap deteriorament de cap immobilitzat intangible inclds a una unitat
generadora d’efectiu.

No existeixen immobilitzats intangibles no afectes directament a I'explotacio.

No s’ha produit cap resultat procedent de I'alienacié d’elements d'immobilitzat intangible.

A 31 de desembre de 2023 existeixen béns totalment amortitzats a I'actiu del balang per valor
de 10.212,40 euros (0 euros a 31 de desembre de 2022).

A 31 de desembre de 2023, 111.486,24 euros d’altes de aplicacions informatiques tenen el seu
origen en subvencions de capital, tal com consta a la Nota 14.

No existeixen actius d’ aquest tipus sotmesos a garantia i reversio, ni restriccions de titularitat.

A 31 de desembre del present exercici no existeixen compromisos ferms per la compra venda
d’actius intangibles.

No hi ha desemborsaments durant I'exercici per investigacié i desenvolupament que s’hagin
reconegut com despesa ni s’han capitalitzat els desemborsaments.
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6. Immobilitzat material

El detall i moviment de les partides incloses en

I'immobilitzat material és el seglient:

01/01/2023 Altes Baixes  Traspassos  31/12/2023
Terrenys i construccions 1.360.505,56 121.584,89 - 1.482.090,45
Instal-lacions técniques 235.852,59 80.678,14 114.651,80 435.222,53
Magquinaria 310.308,89 37.274,85 " 347.583,74
Mobiliari 335.444,70 39.875,44 - 375.320,14
Equips informatics 65.924,42 120.771,29 % 186.695,71
Elements de transport 85.054,61 - - 85.054,61
Immobilitzat material en curs 114.691,80 17.127,78 -114.691,80 17.127,78
Total Valor de Cost 2.511.782,57 417.312,39 - - 2.929.094,96
Amort Ac. construccions -738.699,14 -23.286,31 - -761.935,45
Amort Ac. instal-lacions -150.940,09 -28.263,37 - -179.203,46
Amort Ac. maquinaria -100.634,17 -32.092,95 - -132.727,12
Amort Ac. mobiliari -142.088,34 -38.459,02 - -180.547,36
Amort Ac. equips informatics -34.867,10 -22.533,86 = -57.400,96
Amort Ac. elements transp. -85.054,61 - - -85.054,61
Total Amortitzacié acumulada -1.252.283,45 -144.635,51 - - -1.396.918,96
Terrenys i construccions 621.806,42 720.105,00
Instal-lacions técniques 88.912,50 256.019,07
Maquinaria 209.674,72 214.856,62
Mobiliari 193.356,36 194.772,78
Equips informatics 31.057,32 129.294,75
Elements de transport - -
Immobilitzat material en curs 114.691,80 17.127,78

Total Valor net comptable

1.259.499,12

1.532.176,00
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~ 01/01/2022 Altes Baixes Traspassos  31/12/2022
Terrenys i construccions 1.504.199,29 954,69  -144.648,42 - 1.360.505,56
Instal-lacions técniques 863.373,42 2.605,30 -626.126,13 - 239.852,59
Magquinaria 310.133,41 48.378,09 -48.202,61 - 310.308,89
Mobiliari 685.335,48 93.780,82 -443.671,60 - 335.444,70
Equips informatics 298.702,83 11.345,00 -244.123,41 - 65.924,42
Elements de transport 85.054,61 - - = 85.054,61
Immohilitzat material en curs - 114.691,80 - - 114.691,80
Total Valor de Cost 3.746.799,04 271.755,70 -1.506.772,17 0,00 2.511.782,57
Amort Ac. construccions -886.005,71 -27.841,85 175.148,42 = -738.699,14
Amort Ac. instal-lacions -752.582,66 -24.818.,44 626.461,01 - -150.940,09
Amort Ac. maquinaria -121.957,74 -31.227,59 52.551,16 - -100.634,17
Amart Ac. mobiliari -545.801,19 -35.843,01 439.555,86 - -142.088,34
Amort Ac. equips informatics -258.310,32 -20.003,87 243.447,09 - -34.867,10
Amort Ac. elements transp. -85.054,61 - - - -85.054,61
Total Amortitzacié acumulada -2.649.712,23 -139.734,76 1.537.163,54 0,00 -1.252.283,45
Terrenys i construccions 618.193,58 621.806,42
Instal-lacions técniques 110.790,76 88.912,50
Magquinaria 188.175,67 209.674,72
Mobiliari 139.534,29 193.356,36
Equips informatics 40.392,51 31.057,32
Elements de transport - -
Immobilitzat material en curs - 114.691,80
Total Valor net comptable 1.097.086,81 1.259.499,12

Referent a I'immobilitzat material:

- No han existit al present exercici adquisicions d’immobilitzat a entitats vinculades.

- No existeixen inversions en immobilitzat material fora de Catalunya.

- No s’han capitalitzat despeses financeres.

- No existeixen immobilitzats no afectes directament a I'explotacio.

- El immobilitzat en curs a 31 de desembre de 2023 fa referéncia a despeses d’arquitectura i estudis
tecnics en relacié amb el projecte de construccié de la Nova Unitat Polivalent. El immobilitzat en
curs a 31 de desembre de 2022 feia referéncia a la instal-lacié de plaques fotovoltaiques.

- Existeixen béns totalment amortitzats a I'actiu del balang per import de 618.755,72 euros a 31 de
desembre de 2023 (487.215,71 euros a 31 de desembre de 2022), dels quals sén Construccions
401.742,10 euros a 31 de desembre de 2023 i 2022.

- A 31 de desembre de 2023, 10.734,47 euros d'altes de maquinaria, 18.339,28 euros de mobiliari i
67.977,47 euros de equips informatics tenen el seu origen en subvencions de capital, tal com
consta a la Nota 14. A 31 de desembre de 2022, 28.631,07 euros d’altes de maquinaria, 3.200,00
euros d’altes de mobiliari i 25.000,00 d'immobilitzat en curs tenen el seu origen en subvencions de
capital, tal com consta a la Nota 14

- A31dedesembre de 2023 i 2022 no existien compromisos ferms per la compra venda d’actius.

- La Fundaci6 té contractades varies polisses d’assegurances per a cobrir els riscos als que estan
subjectes els elements del immobilitzat. La cobertura d’aquestes polisses es considera suficient.

- Els coeficients d’amortitzacio per classes d’elements s’han detallat a la nota 4.

b0
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7. Arrendaments operatius - Arrendatari

Les quotes d'arrendaments operatius reconegudes com a despesa de I'exercici sén de 63.020,87 euros
a I'exercici 2023 (61.573,72 euros al 2022). Aquestes quotes corresponen al lloguer de les fonts d’aigua
a les instal-lacions, diverses impressores, el canon de cessié de terreny de la Unitat Polivalent d’Aspace
al ¢/Tres Pins 31 i dos lloguers amb Institut Aspace Fundacié Privada, entitat vinculada, que es detallen
a continuacio:

= Lloguer a preu de mercat dels espais utilitzats a efectes de gestié i administracié de la
Fundacié. Aquest contracte, signat el 1 de marg de 2014, va tenir un periode de caréncia fins el
31 de gener de 2015.

= Cessi¢ d’una serie d'espais per la prestacié de serveis residencials per a persones amb paralisi
cerebral, donat que aquesta té signat un conveni de col-laboracié amb el Consorci de Serveis
Socials de Barcelona amb aquest objectiu, des del 1 de febrer de 2015. El preu pactat entre les
parts es de la repercussié del canon que Institut Aspace Fundacié Privada fa efectiva a
I'administraci6 amb caracter anual. L’esmentat import s'incrementara amb les despeses
necessaries que I'Institut Aspace Fundacié Privada hagi de traslladar a la Fundacié per garantir
un funcionament correcte dels serveis en base a les previsions determinades a la clausula
cinquena d’aquest contracte.

Actualment, la Fundacié no té cap pagament minim futur obligatori, doncs les condicions per les

rescissions dels contractes de lloguer es basen en la necessitat d’amortitzar el deute pendent, si n’hi
hagués, i d'un preavis de 30 dies a través de comunicacié formal (burofax o carta certificada).

8. Politica i gestio de riscos

(a) Factors de risc financer

Les activitats de la entitat estan exposades a diversos riscs financers: risc de mercat, risc de credit i risc
de liguiditat

= Risc de mercat
El risc de mercat té el seu origen en les inversions mantingudes en I'epigraf “Altres Actius
Financers”. L'objectiu principal de la politica d’inversions de la Fundacid és maximitzar la
rendibilitat de les seves inversions amb el risc minim, controlant la composici6 de la cartera de les
inversions i evitant realitzar inversions amb alta volatilitat o amb poca correlacié amb els indexs de
referéncia, com ara el IBEX-35.
La Fundacio6 no esta exposada a risc de mercat per actius no financers.
= Risc de credit
La Fundacio té concentrat el risc de crédit en:

- Servei Catala de la Salut (CatSalut)

- Departament de Treball, Afers Socials i Familia
-  Departament Ensenyament
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- Consorci de Serveis Socials de Barcelona
- Deutors i usuaris privats
- Altres organismes publics

El deteriorament dels comptes a cobrar es determina en funcié d’una analisi individualitzada de les
condicions del deutor en concret, tenint en compte la qualitat crediticia i el seu historic
d’insolvéncies.

La Fundacio disposa d’un total de 46.435,12 euros en avals amb entitats financeres com a garanties
dels serveis prestats al Consorci de Serveis Socials de Barcelona.

= Risc de liquiditat

La Fundaci6 porta a terme una gestié prudent del risc de liquiditat, basada en el manteniment del
suficient efectiy, la disponibilitat de financament mitjangant linies de crédit i la capacitat suficient
per complir amb les seves obligacions.

La Fundacié té contractada una polissa de crédit amb la entitat financera Banc Sabadell, no
disposada als tancaments d’exercici 2023 ni 2022. El tipus d’interés és fixe al 4,10% del import
disposat.

9. Inversions financeres a llarg termini

El detall de les inversions en patrimoni a llarg termini és el segiient:

1 Participacio ticipacio _ ., ValorN
Denominacié  Domicili !:or’n'{a Activitat 2 n:l.pauo %Part:crp?cig Provisio 2 Or et
Jjuridica Aspace Aspace Comptable
2023
Gran Via de les
Societat de
AVALIS Corts Catalanes, . Financament
i 4.000,00 09 - 4.000,00
Catalunya SGR  635,4t//08010 52Nt (avals) 0 &
reciproca
Barcelona
Total 4.000,00
. = e Forma s Ty Participacié  %Participacio . . Valor Net
._ P
Denominacio DQMICE?__ juridica ACt.IVItat o  Aspace rovisio Co_n'l_ptable
2022
AVALIS grar‘tn \(f:tatd;a - Socletatde Financament
orisLatamEnes, o rantia ¢ 4.000,00 0% = 4.000,00
Catalunya SGR 635, 4t // 08010 : (avals)
reciproca
Barcelona
Total 4.000,00

Durant I'exercici 2014, la Fundaci6 va formalitzar la participacio en la societat de garantia a reciproca
AVALIS Catalunya S.G.R., mitjancant la qual la Fundacié pot disposar d’una linia d’avals técnics.

Lt |
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10. Actius financers

(a) Classificacié dels actius financers per categories

La classificacié dels actius financers per categories i classes és la segiient:

[ Liarg termini | Curt termini |

31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022
:52:5: valor raonable amb canvis a pérdues i 4.000,00 4.000,00 2.667.840,00 2.430.742,28
Instruments de patrimoni 4.000,00 4.000,00 - -
Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis - - 1.495.158,51 1.544.289,74
Altres crédits amb les Administracions Pdbliques - - 654.294,65 416.261,99
Inversions financeres - # 514.386,84 470.190,55
Total Actius financers 4.000,00 4.000,00 2.667.840,00 2.430.742,28

Les inversions financeres a curt termini a 31 de desembre de 2023 i 31 de desembre de 2022 fan
referéncia a diverses inversions a curt termini i productes de renda fixa i variable a la entitat financera
Banco Mediolanum.

(b) Pérdues i guanys per categoria d’actius financers

L'import de les pérdues i guanys per categoria d’actius financers és el segiient:

) 2023 2022

Inversions financeres a curt termini

Ingressos financers 1.569,23 86,14

Variacio de valor raonable d'instruments financers 41.047,08 -126.489,37

Total 42.616,31 -126.403,23

2023 2022

Usuaris i deutors per prestacié de serveis

Saldo al 1 de gener -16.323,80 -16.171,88

Dotacions i reversions -6.787,32 -173,84

Eliminacions contra el saldo comptable 18.453,00 21,92

Total -4.618,12  -16.323,80

(c) Classificacio per venciments
La classificacié dels actius financers per venciments és la segiient:
31/12/2023 2023 ”A.ny-s Corrent  No Corrent
P posteriors

Actius a valor raonable amb canvis a péerdues i 2.671.840,00 4.000,00 -2.667.840,00 4.000,00
guanys
Instruments de patrimoni 4.000,00 4.000,00 - 4.000,00
Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 1.499.158,51 - -1.499.158,51 =
Altres crédits amb les Administracions Publiques 654.294,65 - -654.294 65 -
Inversions financeres 514.386,84 - -514.386,84 -
Total Actius financers 2.671.840,00 4,000,00 -2.667.840,00 4.000,00

0
—
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31/12/2022 2023 A Corrent  No Corrent
— posterlors
Acti I ble amb canvis a pé i
s a valosiaonable Smb caivis o parues' 2.434.742,28  4.000,00 -2.430.742,28  4.000,00

guanys

Instruments de patrimoni 4.000,00 4.000,00 - 4.000,00
Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 1.544.289,74 - -1.544.289,74 =
Altres crédits amb les Administracions Pabliques 416.261,99 - -416.261,99 =
Inversions financeres 470.190,55 - -470.190,55 -
Total Actius financers 2.434.742,28 4.000,00 -2.430.742,28 4.000,00

11. Periodificacions

Les periodificacions a curt termini fan referéncia als pagaments anticipats de les assegurances d’actius
immobles, d’accidents i de responsabilitat civil, entre altres.

12. Efectiu i altres actius liquids equivalents

El detall de I'epigraf d’efectiu i altres actius liquids equivalents és el segiient:

31/12/2023  31/12/2022

Caixa 3.853,94 2.640,27
Entitats de credit 1.683.575,28 1.514.437,83
Total 1.697.469,22 1.517.078,10

13. Fons propis
El fons social o dotacio fundacional té un import de 833.630,27 euros a 31 de desembre de 2023 i 2022.
No existeixen aportacions pendents de desemborsament.

No existeixen circumstancies que restringeixin la disponibilitat de les reserves.
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14. Subvencions, donacions i llegats

El moviment de les subvencions, donacions i llegats rebuts amb caracter no reintegrable és el segiient:

= — Subvencid Baixes/ Rl
Entitat 01/01/2023 e resultats 31/12/2023
- concedida Traspassos ,
_ 8 ! o : (ingressos)
Ajuntament de Badalona - 734,47 -73,44 661,03
Allergan 69,33 ~ -31,08 38,25
Bunge |bérica, SAU 456,47 - -456,47 0,00
Confederacién Aspace 37.531,78 - -3.717,30  33.814,48
Departament de Drets Socials - Next Generation UE - 380.958,35 -8.889,02 372.069,33
Exposito, Miguel 1.544,16 - -303,72 1.240,44
FEPCCAT 23.105,37 - -5.026,43  18.078,94
Fundacio ALEX 50,00 - -50,00 0,00
Fundacio Antoni Serra Santamans 82.182,27 18.339,28 -10.816,11  89.705,44
Fundacié Hemiweb 400,00 - -319,92 80,08
Fundacio Inocente Inocente 4.491,81 15.000,00 -2.948,96 16.541,85
Fundacié Jubert Figueras - 14.450,00 -602,08  13.847,92
Fundacid La Caixa 1.500,00 - -1.500,00 0,00
Fundacio ONCE 125.430,33 - -6.818,37 118.611,96
Fundacio privada Josep Anton Cerqueda 18.117,71 - -3.018,48  15.099,23
Fundacié Roviralta 9.765,70 - -2.349,96 7.415,74
Fundacion Carrefour 131,83 -131,83 0,00
Fundacién Ramon Molina 14.436,73 - -1.857,96  12.578,77
Generalitat Catalunya 136.140,15 5.000,00 -7.210,58 133.929,57
Industrias Ramén Soler 1.668,10 - -213,00 1.455,10
Leroy Merlin Espania, SL 24.583,12 = -1.667,52 22.915,60
Palleja Ricard, lorge 5.350,00 - -600,00 4.750,00
Salcedo Velasco, Eduard 41,27 - -41,27 0,00
T-System ITC Iberia SAU - 6.500,00 -270,84 6.229,16
Total 486.996,13 440.982,10 0,00 -58.915,34 869.062,89

(98]
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; Subvencio Baixes/ Ul :
Entitat 01/01/2022 2 resultats 31/12/2022
concedida Traspassos . :
(ingressos)
Allergan 100,41 - - -31,08 69,33
Bunge lbérica, SAU 565,83 - - -109,36 456,47
Confederacion Aspace 42.366,13 - - -4.834,35  37.531,78
Exposito, Miguel 1.847,88 - - -303,72 1.544,16
FEPCCAT 28.291,17 - - -5.185,80  23.105,37
Fundacié ALEX 50,00 - - 0,00 50,00
Fundacié Antoni Serra Santamans 76.644,16 14.360,24 - -8.822,13 82.182,27
Fundacié Hemiweb 719,92 - - -319,92 400,00
Fundacid Inocente Inocente 5.191,77 - - -699,96 4.491,81
Fundaci6 La Caixa 3.300,00 - - -1.800,00 1.500,00
Fundacié ONCE 128.722,00  3.200,00 - -6.491,67 125.430,33
Fundacio privada Josep Anton Cerqueda 21.136,19 - - -3.018,48 18.117,71
Fundacio Roviralta 6.296,81  6.000,00 - -2.531,11 9.765,70
Fundacion Carrefour 155,25 - - -23,42 131,83
Fundacién Ramon Molina 16.294,69 - - -1.857,96  14.436,73
Generalitat Catalunya 134.251,28  8.270,83 - -6.381,96 136.140,15
Industrias Ramon Soler 1.881,10 - - -213,00 1.668,10
Leray Merlin Espafia, SL 25.000,00 - -416,88 24.583,12
Palleja Ricard, Jorge 5.950,00 - - -600,00 5.350,00
Salcedo Velasco, Eduard 371,59 - - -330,32 41,27
Total 474.136,18 56.831,07 - -43.971,12 486.996,13

La Fundacié compleix tots els requisits per rebre les subvencions, les quals estan documentades als
respectius convenis de col-laboraci6 i sén destinades als seus objectius fundacionals.

15. Passius financers

(a) Classificacid dels passius financers per categories

La classificaci6 dels passius financers per categories és la segiient:

| Llarg termini ] Curt termini |

L 31/12/2023  31/12/2022 31/12/2022  31/12/2022
Passius financers a cost amortitzat 412.357,42 412.357,42 962.590,43 1.003.058,99
Altres passius financers 412.357,42 412.357,42 54.145,12 50.855,08
Creditors - = 308.811,41 340.310,82
Creditors, entitats del grup i associades - - 11.867,72 19.276,57
Personal - - 381.813,54 359.840,89
Administracions publiques - - 205.952,64 232.775,63
Total Passius financers 412.357,42 412.357,42 962.590,43 1.003.058,99

Els altres deutes a llarg termini inclouen els deutes amb la Seguretat Social d’exercicis anteriors a 1989,
per els que ha estat concedida una moratoria (sense interés ni recarrec) per part de la Tresoreria
General de la Seguretat Social, en Resolucié de 28 d’abril de 2009. Des del 2011 la Fundacié sol-licita
augmentar el termini de caréncia. El deute total a 31 de desembre de 2023 i 31 de desembre de 2022

és de 458.174,91 euros.
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“Altres passius financers” a curt termini fan referéncia a:

- Préstec de 52.240,10 euros per part de Fundacié Puigvert, antic soci de la cooperativa GSA,
S.C.C.L., per valor inicial de 42.616 euros (49.576,60 euros a 31 de desembre de 2021), a tipus
d’interés legal monetari.

(b) Pérdues i guanys per categoria de passiu financer

Limport de les pérdues i guanys per categoria de passiu financer és el segiient:

| 2023 2022

Passius financers a cost amortitzat

Despeses financeres mitjancant criteri de cost amortitzat -1.385,02 -1.278,48

Diferéncies de canvi - -

Total -1.385,02 -1.278,48

(c) Classificacio per venciments
La classificacio dels passius financers per venciments és la segiient:
. Anys 2
31/12/2023 2023 2024 2025 . Corrent  No Corrent
posteriors
Passius financers a cost amortitzat 1.374.947,85 54.145,12 45.815,27  366.542,15 -962.590,43 412.357,42
Altres passius financers 466.502,54 54.145,12 45.815,27 366.542,15 -54.145,12 412.357,42
Creditors 308.811,41 - - - -308.811,41 -
Creditors, entitats del grup i associades 11.867,72 - = - -11.867,72 -
Personal 381.813,54 - - - -381.813,54 =
Administracions publiques 205.952,64 - 5 - -205.952,64 -
Total Actius financers 1.374.947,85 - - 366.542,15 -962.590,43 412.357,42
v Anys e
31/12/2022 2022 2023 2024 A Corrent  No Corrent
: N posteriors

Passius financers a cost amortitzat 1.415.416,41 50.855,08 45.817,49 366.539,93 1.003.058,99 412.357,42
Altres passius financers 463.212,50 50.855,08 45.817,49 366.539,93 -50.855,08 412.357,42
Creditors 340.310,82 - = - -340.310,82 -
Creditors, entitats del grup i associades 19.276,57 - - - -19.276,57 -
Personal 359.840,89 = - - -359.840,89 -
Administracions publiques 232.775,63 - - - -232.775,63 -
Total Actius financers 1.415.416,41 - - 366.539,93 . 412.357,42

1.003.058,99

(5]
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16. Informacié sobre els aplacaments de pagaments efectuats a proveidors. Disposicié addicional

tercera. “Deure d'informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol

La informacio sobre els aplacaments de pagaments efectuats a proveidors es presenta a continuacié:

31/12/2023 % 31/12/2022 %
Periode mig de pagament (dies) . . 34,12 F 30,-67
Pagaments de I'exercici dins del termini maxim legal (60 dies) 2.231.233,04 67,6% 2.332.059,00 86,6%
Pagaments de I'exercici fora del termini maxim legal (60 dies) 744.048,46 22,5% 0,00 0,0%
Pagaments pendents dins del termini maxim legal (60 dies) 310.732,24 9,4% 361.103,68 13,4%
Pagaments pendents fora del termini maxim legal (60 dies) 15.968,76 0,5% 0 0,0%
Total pagaments 3.301.982,50 100,0% 2.693.162,68 100,0%

17. Periodificacions d’ingressos

El detall de I'epigraf de periodificacions d’ingressos és el seglient:

31/12/2023 31/12/2022

Departament d'Ensenyament 257.267,04  219.305,76
Departament de Treball, Afers Socials i Familia - -
Total 257.267,04 219.305,76

Les periodificacions d’ingressos fan referéncia a diferents subvencions concedides al 2022 a favor de

Fundacio Aspace Catalunya amb meritacid 2023.

18. Situacio fiscal

El detall dels saldos amb Administracions Publiques és el segiient:

31/12/2023 31/12/2022

Actiu 654.294,65 416.261,99
Subvencions pendents de rebre 654.294,65 415.831,61
Hisenda puablica deutora - 430,38
Passiu -618.310,06 -645.133,05
Deute aplacat Seguretat Social -458.174,91 -412.357,42
Retencions practicades -66.155,52  -87.322,52
Seguretat social corrent -93.979,63 -145.453,11
Net 35.984,59 -228.871,06

L



¢, FUNDACIO

Oaspace

Catalunya

La Fundacié no té cap inspeccio fiscal en marxa i tampoc cap contingéncia fiscal. La Fundacid té
pendents d'inspeccié per les autoritats fiscals els segiients exercicis dels principals impostos que li sén

aplicables:
Exercicis oberts
Impost sobre societats 2019-2023
Impost sobre el valor afegit 2020-2023
Impost sobre la renda de les persones fisiques 2020-2023
Seguretat Social 2020-2023

Com a conseqiiencia, entre altres, de diferents possibles interpretacions de la legislacio fiscal vigent,
podrien sorgir passius addicionals com a conseqiiéncia d’una inspeccié. En tot cas, el Patronat
considera que els esmentats passius, en el cas de produir-se, no afectarien significativament als
comptes anuals.

(a) Impostos sobre beneficis

La Fundacio esta acollida a la llei 49/2002 de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense fins
lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge. En conseqiiéncia, la Fundacié esta exempta de tributar
per I'lmpost de Societats pels seus rendiments procedents de la seva activitat fundacional.

(b) Impost sobre el Valor Afegit

En base a la Llei 37/1992, de 28 de desembre, els serveis prestats per la Fundacié estan exempts del
Impost sobre el Valor Afegit. Per aquest motiu, tots els carrecs suportats per aquest impost es
consideren com a més valor del servei contractat o el bé adquirit, sense possibilitat de deduccié.

(c) Tributs locals

La Fundaci6 esta acollida a la llei 49/2002 de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense fins

lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge. En conseqiiéncia, la Fundacié esta exempta de tributs
locals, tal com consta al article 15 del capitol 11l de 'esmentada llei.

™
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19. Ingressos i despeses

(a) Ingressos per a les activitats

La Fundacié efectua les seves activitats fundacionals dins de I'Ambit geografic de Catalunya. Els

ingressos de |'exercici son els segiients:

2023 2022
Ingressos per prestacions de serveis 10.392.729,72  9.280.253,31
S i Catal3 - i
ervei Catala de [‘a ‘Sjc\lut (CatSalut)‘ Programa e‘-speual cle sup.ort a I.es 3.803.252,93  3.356.687,84
persones amb paralisi cerebral T28 i Programa d'Integracié Assistencial
Servei Catala de la Salut (CatSalut) - Hospitalitzacié parcial infantil 1.733.023,87 1.066.380,92
Servei Catala de la Salut (CatSalut) - Suport covid'19 41.409,91 260.859,91
Consorci de Serveis Socials d? E‘iar?elona 1.907.043,08  1.760.655,73
- Copagament Residéncia CIM
Consorci de Serveis Socials de Barcelona
- Suport covid'19 Residéncia R
Usuaris Fundacié Aspace Catalunya
: 4 5
- Copagament Residéncia CIM R12.4 PRLI86.20
Consorci de Serveis Socials de Barcelona
- Centre de dia CIM i Centre Ocupacional Poblenou 689.283,71 650.861,32
Consorci de Serveis Socials de Barcelona
- Centre de dia CIM - suport covid'19 =75
Departament de Treball, Afers Socials i Families - CDIAP 1.054.468,80 924.654,32
Departament de Treball, Afers Socials i Fa_rmlles 506.450,24 473.962,36
- Centres ocupacionals
t ials i ili
Departament de Trebal],_ Afers Socials i Fan.nllles 14.680,44
- Centres ocupacionals - Suport covid'19
Usuaris Fundacié Aspace Catalunya i beques 564.918,74 562.512,93
Ingressos rebuts amb caracter periddic 12,439,61 14,102,85
Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors
Ingressos per subvencions oficials a I'explotacio 2.292.911,93 2.164.070,56
Departament d'Ensenyament - Educacid - Funcionament 142.369,76 109.613,29
Departament d'Ensenyament - Educacid - Monitors 242.898,54 225.126,00
Departament d'Ensenyament - Pagament delegat 1.572.640,08 1.604.199,50
Consell Comarcal del Vallés Oriental 59.998,54 59.998,50
Altres subvencions oficials 275.005,01 165.133,27
Donacions i altres ingressos per activitats 69.853,93 60.743,04

Total

12.767.935,19 11.519.169,76

la Fundacid compleix tots els requisits per rebre les subvencions abans mencionades,
documentades als respectius convenis de col-laboracié, i estan destinades als seus objectius

fundacionals.

La tipologia dels ingressos a 31 de desembre de 2023 i 2022 és la segiient:

] Valor absolut |

Valor relatiu

-

] 2023 2022 2023 2022
Ingressos publics 12.045.692,16 10.732.624,24 94,3% 93,2%
Ingressos privats 722.243,03 786.545,52 5,7% 6,8%
Total 12.767.935,19 11.519.169,76 100,0% 100,0%

o0
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(b) Aprovisionaments

El detall dels aprovisionaments és el segiient:

C 2023 2022
Consum de mercaderies 14.274,05 14.508,17
Consum altres béns 132.425,27 116.660,77
Treballs realitzats per altres empreses 1.016.842,66 907.755,68

Total

1.163.541,98

1.038.924,62

(c) Carregues socials

El detall de les carregues socials no desglossades al compte de pérdues i guanys és el segiient:

X 2023 2022
Seguretat Social 2.136.738,12 1.806.653,31
Altres carregues socials 59.490,20 59.793,17
Total 2.196.228,32 1.866.446,48

(d) Altres resultats

El detall altres resultats no desglossades al compte de pérdues i guanys és el segiient:

Ly 2023 2022
Despeses
Altres - -3.793,64
Ingressos
Altres 3.782,80 700,00
Total 3.782,80 -3.093,64

Els ingressos imputats a Altres resultats fan referéncia, principalment, a indemnitzacions per
assegurances.

20. Aplicacié d’elements patrimonials i d’ingressos a finalitats estatutaries

(a) Informacié sobre els actius corrents i no corrents que estan directament vinculats al compliment
de les finalitats estatutaries

Tots els elements de ['actiu corrent i no corrent estan directament vinculats al compliment de les

finalitats estatutaries.

Els béns i drets que formen part del fons fundacional sén:

. 31/12/2023  31/12/2022
Terrenys 300.188,26 300.188,26
Construccions 317.782,74 317.782,74
Resultat venda immoble Sant Cugat 215.659,27 215.659,27
Total dotacio fundacional 833.630,27 833.630,27

20
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(b) Compliment de les finalitats fundacionals

Complint amb la Llei 4/2008, del 24 d’abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a les

persones juridiques (Article 333-2), el Patronat de la Fundacié aplica almenys el 70% dels ingressos

nets al compliment de les finalitats fundacionals.

Ingressos meritats en I'exercici
Ajustos extracomptables negatius
Despeses d'estructura

2023
12.767.935,19

2022
11.519.169,76

2021
10.866.362,03

2020
10.312.776,04

. . -1.118.555,64 -1.034.084,77 -1.126.596,60 -1.080.972,89
necessaries
Serveis professionals -115.770,58 -78.302,03 -108.114,40 -128.655,48
independents
Despeses financeres -1.385,02 -1.278,48 -1.278,48 -1.289,05
Tributs -1.677,16 -2.440,55 -6.222,04 -1.869,52
Primes d'assegurances -28.371,52 -25.067,35 -25.899,69 -22.178,96
Serveis bancaris -7.026,44 -4.510,56 -4.263,78 -11.606,84
Publicitat -12.941,88 -8.999,92 -67.332,33 -5.268,66
Despeses de personal d'estructura -951.383,04 -913.485,88 -913.485,88 -910.104,38
Ingressos nets de I'entitat 11.649.379,55 10.485.084,99 9.739.765,43 9.231.803,15
Import d'aplicacio obligatoria al
compliment directe de les 8.154.565,69 7.339.559,49 6.817.835,80 6.462.262,21
finalitats fundacionals (70%)
Imports executats al compliment
directe de les finalitats -11.230.981,18 -10.392.759,19 -9.659.108,92 -8.803.208,78

fundacionals

Ohllga”tana('j)

de I'entitat (4) : Import 3 _ 2023
2020 9.231.803,15 6.462.262,21 6.462.262,21 100% -6.462.262,21
2021 9.739.765,43 6.817.835,80 6.817.835,80 100% -6.817.835,30
2022 10.485.084,99 7.335.559,49 7.339.559,49 100% -7.339.559,49
2023 11.649.379,55 8.154.565,69 8.154.565,69 100% -8.154.565,69

21. Operacions amb parts vinculades

La Fundacié té vinculacié amb Institut Aspace Fundacié Privada, CIF G- 63095376, fundacid sense anim
de lucre amb I'objectiu social la promocio, organitzacio i realitzacio de tota classe d’activitats per la
rehabilitacio, fisica i psicologica, I'ensenyament, la promocié i I'ajuda a persones afectades per paralisi
cerebral, ja siguin menors d’edat o hagin arribat a la majoria, a fi que obtinguin el maxim grau
d’autonomia personal, motriu i mental, i d'integracié social. Institut Aspace Fundacié Privada té el seu
domicili a Barcelona, carrer Marc Aureli 16, baixos, i I'ambit de la seva actuacid es circumscriu a
Catalunya. La vinculacié que el Institut té amb Fundacié Aspace Fundacio Privada rau en que ambdues
entitats tenen membres del Patronat comuns.

(a) Saldos amb parts vinculades

Els saldos amb entitats vinculades es detallen a la Nota 15.

d=
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(b) Transaccions amb parts vinculades

El detall de les transaccions amb parts vinculades és el segiient

5 2023 2022
Despeses Institut Aspace Fundacid Privada
Treballs realitzats per tercers 18.090,66 25.485,50
Lloguer d'espais d'oficines 46.258,25 46.258,25
Lloguer d'espais per a serveis de Residéncia 93.313,18 68.982,79
Serveis professionals 43.865,65 43 865,65
Total 201.527,74 184.592,19

(c) Informacid relativa a personal d’Alta Direccié d’ASPACE

El maxim organ de govern a la Fundacié és el Patronat. Cap membre del Patronat de la Fundaci6 té
contractes d’alta direccié tal com consten al Reial Decret 1382/1985.

Es considera Alta Direccié de la Fundacio el personal que ostenta un carrec directiu que participa de
forma directa en la presa de les grans decisions estratégiques de la entitat i que té subordinacié directa
del maxim organ de govern. El carrec d’Alta Direccié de Fundacié Aspace Catalunya ha tingut una
retribucio de 133.322,31 euros al 2023 (de 115.734,71 euros al 2022).

No hi ha cap quantitat pagada al Patronat en concepte de dietes d'assisténcia a les reunions de la
Fundaci6 i tampoc hi ha cap altre remuneracié percebuda pels membres del Patronat.

La Fundaci6 no ha fet cap aportacié a fons de pensions, ni a cap altra prestacio a llarg termini, i tampoc
s'han registrat indemnitzacions per acomiadament de membres del Patronat..

Els membres d’Alta Direccié de la Fundacio no han portat a terme durant |'exercici operacions alienes al

trafic ordinari o que no s'hagin realitzat en condicions normals de mercat. La Fundacié no ha efectuat
durant I'exercici cap bestreta ni ha concedit cap crédit als membres d’Alta Direccio.

22. Informacid sobre treballadors

El nombre mitja de persones ocupades a la Fundacié durant els exercicis 2023 i 2022 és el seglient:

2023 2022
Direccid 7 8
Administracio i serveis generals 13 21
Personal assistencial 241 228
Personal docent 19 18
Total 280 275
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La distribucié per sexes al final dels exercicis 2023 i 2022 del personal és la seglient:

| 31/12/2023 I 31/12/2022 |
_ Homes Dones Homes Dones
Direccio 3 4 3 5
Administracio i serveis generals 7 6 10 11
Personal assistencial 46 195 42 179
Personal docent 1 18 1 18
Total 57 223 56 213

El nimero mig de treballadors de la Fundacié amb discapacitat major o igual al 33% durant els exercicis
202312022 és la seglient:

B | Exercici 2023 | Exercici 2022 |
Homes Dones Homes Dones
Administracio i serveis generals 2 2 1
Personal assistencial 4 2 3 3
Total 6 2 5 4

No hi ha hagut canvis al Patronat sens perjudici de la tramitacié prevista legalment per a la seva
inscripcio en el Registre corresponent.

23. Honoraris d’auditoria

La empresa auditora, Gonzalez i Cia Auditors, S.L., dels comptes anuals de Fundacié Aspace Catalunya
ha meritat, durant els exercicis acabats el 31 de desembre de 2023 i 2022, honoraris i despeses per
serveis professionals per valor de valor de 9.000 euros i 8.900 euros respectivament.

Aquests imports inclouen la totalitat dels honoraris relatius a serveis realitzats durant els exercicis 2023
i 2022, amb independéncia del moment de la seva facturacio.

24. Fets posteriors

No s’han produit fets posteriors significatius.
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Reunit el Patronat de la Fundacié Aspace Catalunya, es signen els comptes anuals de I'exercici compres
entre 'l de gener de 2023 i 31 de desembre de 2023, els quals venen constituits pels documents que
precedeixen a agquest escrit,

SIGNANTS:
Jordi Portella Rebordosa losep Ballester i Roselld
President Vicepresident
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INFORME DE GESTIO

Evolucio 2023

L'exercici 2023 presenta un resultat positiu de 418.398,37 euros. Al 2022 el resultat va ser de 92.325,80
euros.

Els increments de preus de I'exercici 2022, accentuats des del moment d’inici de la guerra de Rdssia i
Ucrania, s’han consolidat a I'exercici 2023. A més, durant aquest any 2023 s’han dut a terme
actualitzacions salarials dels diferents convenis laborals als quals estan subjectes els professionals de la
Fundacié. Tot i aquest context inflacionari, la Fundacié ha aconseguit incrementar el seu resultat
d’explotacio, gracies a I'esforg dels seus professionals, a I'actualitzacié de tarifes dels diferents deutors
plblics (CatSalut, Departament de Treball, Afers Socials i Familia, Departament d’Ensenyament i
Consorci de Serveis Socials de Barcelona), i a les mesures implementades per contenir I'augment de
despeses i maximitzar I'eficiencia dels seus recursos.

Aquest any 2023 ve marcat també per un extraordinari esforc d’inversié en actius intangibles i
materials, tal com mostren les notes 5 i 6 d’aquestes comptes anuals. Part d'aquesta inversio ha estat
financada gracies a subvencions provinents de fons europeus Next Generation.

Les expectatives de cara als propers exercicis s6n positives perqué la Fundacié disposa d’una estructura
solida, anys d’experiéncia i un equip de professionals preparat per aquest repte.

Durant aquest 2023 s’ha avancat de forma significativa en I'aplicacié del Pla Estratégic 2023-2027 i,
com ja és habitual en la nostra entitat, s’han assolit tots els objectius assistencials marcats pel Servei
Catala de la Salut, pel Departament de Treball, Afers Socials i Familia i pel Consorci de Serveis Socials de
Barcelona. A més, s’han mantingut les unitats docents concertades a la nostra escola, I'ocupacio als
centres ocupacionals esta propera al 100% de les places pactades i el CDIAP realitza un 29,1% més
d’activitat de la que té concertada.

El personal de la Fundaci6 s’ha mantingut estable respecte I'exercici anterior. L’epigraf de Despeses de
personal representa un 78% aproximadament dels Ingressos per activitats.

El periode mig de pagament als proveidors s’ha situat en 34 dies aproximadament, per sota del limit
maxim legal, tal com marquen les politiques internes de la Fundacid i com mostra la Nota 16 d’aquestes

Comptes Anuals.

Inversions

Durant I'exercici 2023 la Fundacié ha invertit un total de 116 milers d’euros en immobilitzat intangible i
417 milers d’euros en immobilitzat material.

Riscos financers i no financers

No s’han detectat altres riscos financers o no financers significatius que els desglossats a la Nota 8 de la
memaoria dels comptes anuals.
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Fets posteriors

No s’han produit fets posteriors significatius.

)

Jordi Portella Rebordosa
President



